



PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA
COP

064/2017

FOLHA:
01

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME MEMORANDO Nº 103/2017/CM.

DATA:

01/12/2017

PROTOCOLO

376.417

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.	VALOR	
				MÉDIO	TOTAL
LOTE 01					
01	Ácido Fólico 5mg	720.000	Com	R\$ 0,07	R\$ 50.400,00
	Total do lote.....				R\$ 50.400,00
LOTE 02					
01	Água para injeção 10 mL	12.000	Amp	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
02	Água para injeção 500 mL	1.800	Fr	R\$ 2,37	R\$ 4.266,00
	Total do lote.....				R\$ 7.146,00
LOTE 03					
01	Albendazol 400 mg	36.000	Com	R\$ 0,98	R\$ 35.280,00
02	Albendazol 4% - 10mL	36.000	Fr	R\$ 1,22	R\$ 43.920,00
	Total do lote.....				R\$ 79.200,00
LOTE 04					
01	Aledronato de sódio 70mg	72.000	Com	R\$ 0,84	R\$ 60.480,00
	Total do lote.....				R\$ 60.480,00
LOTE 05					
01	Amoxicilina (250mg/5mL) - 100mL	36.000	Fr	R\$ 6,45	R\$ 232.200,00
02	Amoxicilina 500mg	900.000	Cap	R\$ 0,21	R\$ 189.000,00
	Total do lote.....				R\$ 189.000,00
LOTE 06					
01	Amoxicilina + Clavulonato de potássio 50mg/mL + 12,5 mg/mL - 100 ML	18.000	Fr	R\$ 16,07	R\$ 289.260,00
02	Amoxicilina + Clavulonato de potássio 500mg + 125mg	180.000	Com	R\$ 0,93	R\$ 167.400,00
	Total do lote.....				R\$ 456.660,00
LOTE 07					
01	Azitromicina 500mg	120.000	Com	R\$ 0,45	R\$ 54.000,00
02	Azitromicina 40mg/mL	18.000	Fr	R\$ 4,24	R\$ 76.320,00
	Total do lote.....				R\$ 130.320,00
LOTE 08					
01	Benzolmetronidazol 40mg/ML - 80ml	9.600	Fr	R\$ 2,12	R\$ 20.352,00
	Total do lote.....				R\$ 20.352,00
	Subtotal.....				R\$ 993.668,00





PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

PLANILHA DE GUSTOS

SECRETARIA
COP
064/2017

FOLHA:
02

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME MEMORANDO Nº 103/2017/CM.

DATA:
01/12/2017

PROCOLO
376.417

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.	VALOR	VALOR TOTAL
TRANSPORTE FOLHA.....01					
LOTE 09					
01	Budesonida 32mcg - aerossol nasal	7.200	Fr	R\$ 9,06	R\$ 65.232,00
02	Budesonida 64mcg - aerossol nasal	7.200	Fr	R\$ 30,00	R\$ 216.000,00
	Total do lote.....				R\$ 281.232,00
LOTE 10					
01	Carbonato de cálcio + colecalciferol (500mg de cálcio + 400UI)	240.000	Com	R\$ 0,19	R\$ 45.600,00
	Total do lote.....				R\$ 45.600,00
LOTE 11					
01	Cefalexina suspensão (250mg/5mL) - 100mL	24.000	Fr	R\$ 20,93	R\$ 502.320,00
02	Cefalexina 500mg	780.000	Cap	R\$ 0,25	R\$ 195.000,00
	Total do lote.....				R\$ 697.320,00
LOTE 12					
01	Ciprofloxacino 500mg	180.000	Com	R\$ 0,26	R\$ 46.800,00
	Total do lote.....				R\$ 46.800,00
LOTE 13					
01	Cloreto de sódio 0,9% - 500mL - Sistema fechado.	72.000	Fr	R\$ 1,94	R\$ 139.680,00
	Total do lote.....				R\$ 139.680,00
LOTE 14					
01	Dexametasona elixir (0,5mg/5mL) - 120 mL	6.000	Fr	R\$ 7,03	R\$ 42.180,00
02	Dexametasona 0,1% creme - 10g	36.000	Bisn	R\$ 1,01	R\$ 36.360,00
	Total do lote.....				R\$ 78.540,00
LOTE 15					
01	Dexclorfeniramina 2mg	180.000	Com	R\$ 0,09	R\$ 16.200,00
02	Dexclorfeniramina (2mg/5mL) - 100mL	24.000	Fr	R\$ 1,16	R\$ 27.840,00
	Total do lote.....				R\$ 44.040,00
	Subtotal.....				R\$ 2.326.770,00





PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA

COP

064/2017

FOLHA:

03

PROCOLO

375.417

DATA:

01/12/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
LOTE 16					
01	Transporte FOLHA.....02				R\$ 2.326.770,00
01	Dipirona sódica 500mg	720.000	Com	R\$ 0,11	R\$ 79.200,00
02	Dipirona sódica 500mg/mL	36.000	Fr	R\$ 1,15	R\$ 41.400,00
	Total do lote.....				R\$ 120.600,00
LOTE 17					
01	Doxazosina 2mg	18.000	Com	R\$ 0,28	R\$ 5.040,00
02	Doxazosina 4mg	6.000	Com	R\$ 1,29	R\$ 7.740,00
	Total do lote.....				R\$ 12.780,00
LOTE 18					
01	Estrogênios conjugados 0,625mg/g, creme	7.200	Bisn	R\$ 18,93	R\$ 136.296,00
	Total do lote.....				R\$ 136.296,00
LOTE 19					
01	Fluconazol 150mg	27.600	Cap	R\$ 0,32	R\$ 8.832,00
	Total do lote.....				R\$ 8.832,00
LOTE 20					
01	Guaco (Mikania glomerata Spreng) - xarope - 120 ml	64.800	Fr	R\$ 18,35	R\$ 1.189.080,00
	Total do lote.....				R\$ 1.189.080,00
LOTE 21					
01	Hidróxido de Alumínio 61,95% - 100mL	18.000	Fr	R\$ 2,99	R\$ 53.820,00
	Total do lote.....				R\$ 53.820,00
	Subtotal.....				R\$ 3.848.176,00





PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA
COP

064/2017

FOLHA:
04

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME MEMORANDO Nº 103/2017/CM.

DATA:

01/12/2017

PROTOCOLO
376.417

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.	VALOR MEDIO	VALOR TOTAL
	TRANSPORTE FOLHA.....03				R\$ 3.848.178,00
	LOTE 22				
01	Ibuprofeno 600mg	360.000	Com	R\$ 0,13	R\$ 46.800,00
02	Ibuprofeno 50mg/mL	24.000	Fr	R\$ 1,03	R\$ 24.720,00
	Total do lote.....				R\$ 71.520,00
	LOTE 23				
01	Ipratrópio, Brometo (0,25mg/mL) - 20 mL	3.600	Fr	R\$ 6,30	R\$ 22.680,00
	Total do lote.....				R\$ 22.680,00
	LOTE 24				
01	Levodopa + benserazida 100mg + 25mg	12.000	Com	R\$ 1,31	R\$ 15.720,00
02	Levodopa + benserazida 200mg + 50mg	12.000	Com	R\$ 1,42	R\$ 17.040,00
03	Levodopa + carbidopa 200mg + 50mg	12.000	Com	R\$ 1,19	R\$ 14.280,00
04	Levodopa + carbidopa 250mg + 25mg	6.000	Com	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00
	Total do lote.....				R\$ 49.620,00
	LOTE 25				
01	Levotiroxina 25mcg	960.000	Com	R\$ 0,14	R\$ 134.400,00
02	Levotiroxina 50mcg	960.000	Com	R\$ 0,18	R\$ 172.800,00
03	Levotiroxina 100mcg	480.000	Com	R\$ 0,15	R\$ 72.000,00
	Total do lote.....				R\$ 379.200,00
	LOTE 26				
01	Lidocaina gel 2%	7.200	Blsn	R\$ 2,10	R\$ 15.120,00
	Total do lote.....				R\$ 15.120,00
	Subtotal.....				R\$ 4.386.318,00





PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
RUA SERRA DO MAR, 1.200-100

PLANILHA DE CUSTOS

		SECRETARIA		FOLHA:	
		COP		05	
		064/2017			
		PROTOCOLO		DATA:	
		376.417		01/12/2017	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.	VALOR	TOTAL
	TRANSPORTE FOLHA.....04				R\$ 4.386.318,00
	LOTE 27				
01	Metoclopramida 4mg/mL	7.200	Fr	R\$ 3,65	R\$ 26.280,00
	Total do lote.....				R\$ 26.280,00
	LOTE 28				
01	Metronidazol 250mg	240.000	Com	R\$ 0,12	R\$ 28.800,00
02	Metronidazol 50g (250mg/5g) - Creme vaginal	24.000	Bisn	R\$ 9,55	R\$ 229.200,00
	Total do lote.....				R\$ 258.000,00
	LOTE 29				
01	Miconazol 2% (20mg/g) - Creme vaginal	36.000	Bisn	R\$ 6,12	R\$ 220.320,00
	Total do lote.....				R\$ 220.320,00
	LOTE 30				
01	Nistatina suspensão oral	6.000	Fr	R\$ 3,76	R\$ 22.560,00
	Total do lote.....				R\$ 22.560,00
	LOTE 31				
01	Omeprazol 20mg.	1.080.000	Cap	R\$ 0,10	R\$ 108.000,00
	Total do lote.....				R\$ 108.000,00
	LOTE 32				
01	Ondansetrona 4mg	120.000	Com	R\$ 2,49	R\$ 298.800,00
	Total do lote.....				R\$ 298.800,00
	Subtotal.....				R\$ 5.320.278,00





PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA		FOLHA:			
COP		06			
064/2017		01/12/2017			
PROTOCOLO		DATA:			
376.417		01/12/2017			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
	TRANSPORTE FOLHA.....05				R\$ 5.320.278,00
	LOTE 33				
01	Paracetamol 500 mg	720.000	Com	R\$ 0,07	R\$ 50.400,00
02	Paracetamol 200mg/mL - 15 ml	24.000	Fr	R\$ 3,82	R\$ 91.680,00
	Total do lote.....				R\$ 142.080,00
	LOTE 34				
01	Permetrina 1% (10mg/g) - loção - 60ml	12.000	Fr	R\$ 8,48	R\$ 101.760,00
	Total do lote.....				R\$ 101.760,00
	LOTE 35				
01	Prednisolona 5 mg	216.000	Com	R\$ 0,14	R\$ 30.240,00
02	Prednisolona 20 mg	216.000	Com	R\$ 0,42	R\$ 90.720,00
03	Prednisolona (3mg/mL) - 60ml	24.000	Fr	R\$ 7,20	R\$ 172.800,00
	Total do lote.....				R\$ 263.520,00
	LOTE 36				
01	Ranitidina 150mg	360.000	Com	R\$ 0,13	R\$ 46.800,00
	Total do lote.....				R\$ 46.800,00
	LOTE 37				
01	Sais para reidratação oral 27,9g	54.000	Env	R\$ 0,65	R\$ 35.100,00
	Total do lote.....				R\$ 35.100,00
	LOTE 38				
01	Sinvastatina 20mg	720.000	Com	R\$ 0,13	R\$ 93.600,00
02	Sinvastatina 40mg	360.000	Com	R\$ 0,17	R\$ 61.200,00
	Total do lote.....				R\$ 154.800,00
	Subtotal.....				R\$ 6.064.338,00

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
FL. 329



PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA		FOLHA:	
COP		07	
064/2017			
PROTOCOLO		DATA:	
376.417		01/12/2017	
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.
TRANSPORTE FOLHA.....06			
LOTE 39			
01	Sulfadiazina de prata 1% creme	4.800	Bisn
Total do lote.....			
LOTE 40			
01	Sulfametoxazol + Trimetropina (40mg/mL + 8mg/mL)	7.200	Fr
02	Sulfametoxazol + Trimetropina, 400mg + 80mg	180.000	Com
Total do lote.....			
LOTE 41			
01	Sulfato Ferroso 40mg	960.000	Com
02	Sulfato Ferroso 25mg/mL	18.000	Fr
Total do lote.....			
LOTE 42			
01	Timolol 5mg/mL (0,5%)	1.200	Fr
Total do lote.....			
LOTE 43			
01	Varfarina 5mg	3.600	Com
Total do lote.....			
LOTE 44			
01	Ácido ascórbico 200mg/mL, 20mL - uso pediátrico	36.000	Fr
02	Ácido ascórbico 500mg	540.000	Com
Total do lote.....			
Subtotal.....			

VALOR
MÉDIO

VALOR
TOTAL

R\$ 6.064.338,00

R\$ 22.752,00

R\$ 22.752,00

R\$ 6.360,00

R\$ 6.360,00

R\$ 468,00

R\$ 468,00

R\$ 48.960,00

R\$ 84.800,00

R\$ 113.760,00

R\$ 6.337.734,00





MUNICÍPIO DE
PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
E DE MEDICINA PREVENÇÃO

PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA		FOLHA:			
COP		08			
064/2017		01/12/2017			
PROTOCOLO		DATA:			
376.417		01/12/2017			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND	VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
	TRANSPORTE FOLHA.....07				R\$ 6.337.734,00
	LOTE 45				
01	Aminofilina 100mg	6.000	Com	R\$ 0,10	R\$ 600,00
	Total do lote.....				R\$ 600,00
	LOTE 46				
01	Antofotercina + Tetraciclina 12,5mg/g +25mg/g	240	Bisn	R\$ 17,04	R\$ 4.089,60
	Total do lote.....				R\$ 4.089,60
	LOTE 47				
01	Bromoprida 4mg/mL	600	Fr	R\$ 1,57	R\$ 942,00
	Total do lote.....				R\$ 942,00
	LOTE 48				
01	Cetoconazol 200mg	180.000	Com	R\$ 0,16	R\$ 28.800,00
02	Cetoconazol creme 30g	24.000	Bisn	R\$ 2,25	R\$ 54.000,00
	Total do lote.....				R\$ 82.800,00
	LOTE 49				
01	Colagenase 0,6U/g, bisnaga com 30g	2.400	Bisn	R\$ 13,95	R\$ 33.480,00
	Total do lote.....				R\$ 33.480,00
	LOTE 50				
01	Diclofenaco de potássico 50mg	540.000	Com	R\$ 0,06	R\$ 32.400,00
02	Diclofenaco de sódio 50 mg	540.000	Com	R\$ 0,03	R\$ 16.200,00
	Total do lote.....				R\$ 48.600,00
	Subtotal.....				R\$ 6.508.245,60





PARNAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA
COP
064/2017

FOLHA:
09

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME MEMORANDO Nº 103/2017/CM

PROCOLO
376.417

DATA:
01/12/2017

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.	VALOR	
				MÉDIO	TOTAL
	TRANSPORTE FOLHA.....08				R\$ 6.508.245,60
	LOTE 51				
01	Escopolamina, Brometo de N-Butil, 20mL	12.000	Fr	R\$ 1,22	R\$ 14.640,00
02	Escopolamina, Brometo de N-Butil + Dipirona, 20 mL	16.800	Fr	R\$ 10,70	R\$ 179.760,00
	Total do lote.....				R\$ 194.400,00
	LOTE 52				
01	Fenoterol, Bromidrato (5mg/mL) - 20 mL	2.400	Fr	R\$ 2,74	R\$ 6.576,00
	Total do lote.....				R\$ 6.576,00
	LOTE 53				
01	Lidocaina 10% Spray	240	Und	R\$ 65,37	R\$ 15.688,80
	Total do lote.....				R\$ 15.688,80
	LOTE 54				
01	Loperamida 2mg	6.000	Com	R\$ 0,14	R\$ 840,00
	Total do lote.....				R\$ 840,00
	LOTE 55				
01	Neomicina + Bacitracina 0,5mg + 250UI/g creme - 10g	48.000	Bisn	R\$ 1,05	R\$ 50.400,00
	Total do lote.....				R\$ 50.400,00
	LOTE 56				
01	Nimesulida 100mg	960.000	Com	R\$ 0,08	R\$ 76.800,00
	Total do lote.....				R\$ 76.800,00
	Subtotal.....				R\$ 6.852.950,40





PARANAMIRIM
MUNICÍPIO DE PARANAMIRIM - PARANÁ

PLANILHA DE CUSTOS

SECRETARIA		FOLHA:	
COP		10	
064/2017			
PROTOCOLO		DATA:	
376.417		01/12/2017	
VALOR		VALOR	
MÉDIO		TOTAL	
		R\$ 6.852.950,40	
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DE FARMÁCIA BÁSICA PARA ATENDER AS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME MEMORANDO Nº 103/2017/CM.			
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	QTD	UND.
	TRANSPORTE FOLHA.....09		
	LOTE 57		
01	Óleo de moproprotor com vitamina A + vitamina E + lecitina de soja + óleo de copaiba + óleo de malaleuca - 200mL	12.000	Fr
	Total do lote.....		
	LOTE 58		
01	Policresuleno + Cinchocalina 0,1g+0,01g - 15g	600	Bisn
	Total do lote.....		
	LOTE 59		
01	Secnidazol 1000mg	2.400	Com
	Total do lote.....		
	LOTE 60		
01	Simelicona 75mg/mL - 15ml	18.000	Fr
	Total do lote.....		
	LOTE 61		
01	Sulfametoxazol + Trimetropina, 800mg + 160mg	6.000	Com
	Total do lote.....		
	LOTE 62		
01	Vitaminas do complexo B	480.000	Com
02	Vitaminas do complexo B 20mL	18.000	Fr
	Total do lote.....		
	Total.....		
			R\$ 7.565.930,40

RECIBO Nº 333
SECRETARIA DE SAÚDE